
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 марта 2021 года №  179-пп

Иркутск

О внесении изменений в Постановление Правительства Иркутской 
области от 12 февраля 2020 года № 81-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2020 года № 2081 «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 12 февраля 2020 года № 81-пп «Об утверждении Перечня удаленных и 
труднодоступных территорий Иркутской области, при прибытии (переезде) 
на работу в которые медицинским работникам (врачам, фельдшерам) 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 
1,5 млн. рублей (врачам) и 0,75 млн. рублей (фельдшерам)» (далее - 
постановление), следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке после слова «фельдшерам» 
дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским сестрам 
фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;

2) в преамбуле после слова «фельдшерам» дополнить словами «, а 
также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов»;

3) в пункте 1 после слова «фельдшерам» дополнить словами «, а также 
акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов»;

4) в индивидуализированном заголовке Перечня удаленных и 
труднодоступных территорий Иркутской области, при прибытии (переезде) 
на работу в которые медицинским работникам (врачам, фельдшерам) 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты в размере 1,5 
млн. рублей (врачам) и 0,75 млн. рублей (фельдшерам), утвержденного 
постановлением, после слова «фельдшерам» дополнить словами «, а также 
акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

